
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: httns://w>vvv.Dedreiras.ma.gov.br/

PEDREIRAS/MA

FLS-

Rub.

Processo Administrativo n" 0802001/2021

Critério de Julgamento: Menor Preço por item
Data da Sessão: 09/03/2021

Horário: 14h00mín

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N" 008/2021 - SRP

ATA DOS TRABALHOS DA SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO E
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
APRESENTADOS NA LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N®
008/2021 - SRP.

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual prestação de serviços de locação de
impressoras e recarga de toner para atender as necessidades do município de Pedreiras/MA.

Ao nono dia do mês de março do ano de dois mil e vinte e um, ás MhOOmin (catorze horas), por
medida de segurança a sessão foi realizada no Auditório do Centro Administrativo, localizado na
Rua Manoel Trindade, n° 145, Centro, CEP: 65.725-000 - Pedreira.s/MA, presidida pelo Pregoeiro
Municipal e membros da equipe de apoio, designados pela Portaria n® 020/2021, datada de 05 de
janeiro de 2021, composta por: Denilson Sousa Medeiros (Pregoeiro), Felipe de Sousa e Edmar
Rodrigues de Oliveira (Membros da Equipe de Apoio), acompanhados também do Assessor
Especial da Comissão Permanente de Licitação, Sr. Wagner Nogueira Leite Silva - OAB/DF n®
60.087, designado pela Portaria n° 042/2021, de 07 de janeiro de 2021, com a finalidade de apurar
as propostas de preços e documentação dos interessados do Pregão Presencial n° 008/2021 - SRP,
objetivando o Registro de preços para futura e eventual prestação de serviços de locação de
impressoras e recarga de toner para atender as necessidades do município de Pedreiras/MA. O
Pregoeiro esclareceu aos presentes que o aviso contendo o resumo do edital foi afixado no quadro
de avisos localizado no prédio desta Prefeitura Municipal, divulgado através de publicação no
Diário Oficial do Município-DOM, Portal da Transparência do Município, Jornal de Grande
Circulação, Diário Oficial do Estado do Maranhão-DOE/MA, e SACOP, sendo devidamente
publicado em conformidade com a legislação vigente, conforme documentos comprobatórios
constantes dos autos. O Pregoeiro informou ainda aos presentes que o Edital ficou disponível na
sala da Comissão Permanente de Licitação e nos seguintes endereços eletrônicos:
hltp://www.Dedreiras.ma.gov.br/licitacaolista.php e littDs://www6.tce.ma.gov.br/sac'-np/'T"trnl<ite/murdj.züj.
para ser adquirido por quaisquer interessados. Iniciados os trabalhos o Pregoeiro constatou a
presença de 06 (seis) licitantes no certame, as empresas:

T. AGUIAR LEITE - ME 17.084.859/0001-29

RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA - EPP 17.293.339/0001-26

REALJET INFORMÁTICA COMERCIO E SERVIÇOS LTEA-ME 09.558.001/0001-20

CORESMA CCMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-ME 08.951.049/0001-31

JM BARROS NETO-ME 63.574.875/0001-17

J.A.T.F.JANSEN DE ARAÚJO. .057/0001-79

Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirâ^ Pedreiras/MA
E-mail: cpl@pcdreiras.ma.gov.br

Página I de 11



ESTADO DO MARANfUO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: hrtns://www.pe(lreiras.ma.gov.br/

No entanto, tendo decidido pela continuidade da licitação, uma vez que este Pregão foi devidamente
publicado nas imprensas oficiais supracitadas, sendo devidamente publicado em conformidade com
a legislação vigente, confomie documentos comprobatórios constantes dos autos, o Pregoeíro
solicitou aos representantes das empresas presentes a entrega dos documentos necessários para
credenciamento e representação, conforme previsto no item 3 do Edital. Após análise dos
documentos apresentados para credenciamento e representação, juntados aos autos deste processo, o
Pregoeiro apresenta o Resultado do Credenciamento, conforme segue:

EMPRESAS E SEUS RESPECTIVOS REPRESENTANTES CREDENCIADOS:

T. AGUIAR LEITE -ME...

JOÃO NETO AGUIAR LEITE

17.084.859/0001-29

C.P.F. n° 600.402.803-73

RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA - EPP 17,293.339/0001-2 6

EVA CRIS SOUZA DO VALE G.P.F. n" 059.143.203-05

REALJET INFORMÁTICA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME 09.558.001/00,01-20

HÉLIO CRONEMBERGER ARAÚJO C.P.F. n® 988.809.933-72

CORESMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-ME, 08.951.049/000 L-31
PAULO FERNANDO COSTA DE FIGUEIREDO C.P.F. n® 280.502.403-63

J M BARROS NETO-ME 63.574.875/0001-17

KELLSON ROBERTO ANDRADE LIMA Ç.P.F. n® 647.748.133-20

EMPRESA E SEU RESPECTIVO REPRESENTANTE DESCREDENCIADO:

J.A.T.F.JANSEN DE ARAÚJO 04.682.057/0001-79

RAYMOND LEVY PESTANA C.P.F. n® 712.589.877-00

MOTIVO: Foi constatado no requerimento de empresário sob o registro de n®
21101243101, a ausência da autenticação no verso, descumprindo com o subitem

3.2.1 do edital.

Observação: ^õs resultado do credenciamento, o representante se retirou da

sessão, levando consigo os envelopes, alegando não ter mais interesse no

certame.

Os documentos pertinentes ao credenciamento ficaram a disposição de todos os presentes para
eventuais questionamentos e foram rubricados pelo Pregoeiro e Licitantes Presentes. O Pregoeiro
informou aos licitantes que todos os documentos para credenciamento serão Juntados aos autos do
processo desta licitação e não serão devolvidos as empresas licitantes presente. Os Documentos de
Credenciamento da empresa foram devidamente analisados e confrontados com as exigências
previstas no Edital, bem como todas as certidões via intemet foram autenticadas conforme consta
nos autos. Foi então dado prosseguimento à sessão. Ato continuo, o pregoeiro solicitou aos
representantes das empresas licitantes que rubricassem os fechos dos envelopes n° 01 - "Proposta de
Preços" e n° 02 - "Documentos de Habilitação" e que conferissem sua inviolabilidade. O que foi
feito. Dando prosseguimento à sessão, o pregoeiro recebeu os envelopes das empresas presentes,
feito isso, passou-se a abertura do envelope n® 01 - "Proposta de Preços", contendo as propostas de
preços, colocando à disposição dos presentes para análise, determinando que os representantes das
empresas licitantes rubricassem as propostas de preços apresentadas, o que foi feito. Ato continuo.

Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão,^ Pedreiras/MA
£-mail: cpl@pedreiras.ma.gov.br

Página 2 de 11



t

ESTADO DO MARANHAO ÍRuh 'M
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS •

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/000M9

Site: httiis://Avww.pedrciras.ma.gov.br/

foi realizada a análise das propostas de preços e cadastros das mesmas no sistema de licitações e
contratos, no qual as mesmas foram devidamente analisadas e confrontadas com as exigências
previstas no item 5 do Edital. Após análise, o Pregoeiro apresenta o resultado do julgamento da fase
de propostas de preços, conforme segue;

EMPRESAS COM PROPOSTAS CLASSIFICADAS PARA FASE DE LANCES:

T. AGUIAR LEITE - ME 17.084.859/0001-29

JOAO NETO AGUIAR LEITE C.P.F. n" 600.402.803-73

RECICLE INFO E PAPELARIA LTElA - EPP 17.293.339/0001-26

EVA CRIS SOUZA DO VALE C.P.F. n" 059.143.203-05

REALJET INFORMÁTICA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME.

HÉLIO CRONEMBERGER ARAÚJO

09.558.001/0001-20

C.P.F. n" 988.809.933-72

CORESMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-ME 08.951.049/0001-31
PAULO FERNANDO COSTA DE FIGUEIREDO C.P.F. n" 280.502.403-63

J M BARROS NETO-ME 63.574.875/0001-17

KELLSON ROBERTO ANDRADE LIMA C.P.F. n® 647.748.133-20

Anunciado o resultado aos lícitantes presentes, o Pregoeiro consultou a todos quanto ao resultado da
classificação de propostas apresentado, feito isso, foi dado prosseguimento à sessão com a fase de
lances verbais e sucessivos entre as licitantes e o pregoeiro, confomie previstos no artigo 4°. Inciso
VIII da Lei n°. 10.520 de 17 de Julho de 2002. Foi dada a oportunidade para que os representantes
credenciados apresentassem melhores preços, de fonna verbal para os itens, conforme segue:

Participaram deste certame as licitantes abaixo relacionadas, com seus respectivos representantes:

T. AGUIAR LEITE - ME 17.084.859/0001-29

JOÃO NETO AGUIAR LEITE C.P.F. n° 600.402.803-73

RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA - EPP 17.293.339/0001-26

EVA CRIS SOUZA DO VALE C.P.F. n° 059.143.203-05

REALJET INFORMÁTICA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME 09.558.001/0001-20
HÉLIO CRONEMBERGER ARAÚJO C.P.F. n® 988.809.933-72

CORESMA COffiRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-ME 08.951.049/0001-31
PAULO FERNANDO COSTA DE FIGUEIREDO C.P.F. n® 280.502.403-63

J M BARRÓS NETO-ME 63.574.875/0001-17

KELLSON ROBERTO ANDRADE LIMA C.P.F. n® 647.748.133-20

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo:
Item: 00001 - Impressora p/até 20.000 páginas - Quantidade de impressoras: 20

Quantidade; 24,000 Unidade de fornecimento: MÊS

* ÒBS.; Participaram deste itém os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) forem
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. .

Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão —Fedreiras/MA

E-mail: cpl(®.pedreiras.ma.gov.br
Página 3 de 11 '—



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ; 06.184.253/0001-49

Site: https://\vww.nedreiras.ina.sov.br/

PEDREinÃSíMA
Prac. /2Q2 J
FLS.

Rub. E ■ I

As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a)- Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base J M BARROS NETO-ME R?

T. AGUIAR LEITE - ME R$

RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA - EPP R$

CORESMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LIDA-M R$
REALJET INFORMÁTICA COMERCIO E SERVIÇOS R$

470,000

460,000 *

460,000 *

455,000 *

420,000 *

Sorteio ordem RECICLE INFO E PAHILARIA LTDA - EPP com proposta empatada, foi
sorteado(a) para registrar lances na ordem definida nesta
seqüência. Data: 09/03/2021

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada:

Rodada:

RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA - EPP R§

T. AGUIAR LEITE - ME R$

CORESMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-M R$
REALJET INFORMÁTICA COMERCIO E SERVIÇOS R?

RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA - EPP R$

T. AGUIAR LEITE - ME RS

REALJET INFOMÍATICA COMERCIO E SERVIÇOS R?

CORESMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-M

419,000

418,000

417,000
416,000

415,000

414,000
413,000

Desistiu.

Rodada: 3 RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA - EPP

T. AGUIAR LEITE - ME

REALJET INFORMÁTICA CGMERCIO E SERVIÇOS

412,OOO
410,000

Desistiu.

Rodada: RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA - EPP

T. AGUIAR LEITE - ME

400,000
Desistiu.

Habilitação RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA - EPP, Data: 09/03/2021

Dec.vencedor RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA - EPP, Data: 09/03/2021

Item: 00002 - Impressora p/até 7.000,00 páginas - Quantidade de impressoras: 20
Quantidade: 24,000 Unidade de fornecimento: MÊS

* OBS.:

Prop. Base

Participaram deste item os lícitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com {D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeirò(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
unitário.

J M BARROS NETO-ME R$

T. AGUIAR LEITE - ME R$

RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA - EPP R$

REALJET INFORMÁTICA COMERCIO E SERVIÇOS R$

CORESMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-M. R$

423,330 *

420,000 *

420,000 *

415,000 *

410,000 ̂

Sorteio ordem RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA — EPP com proposta empatada, fc^

Avenida Zeca Branco, n° 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão —Pedreiras/MA >
E-oiail: cpl@pedreiras.iiia.gov.br

Página 4 de 11 1



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: littps://^v^v>v.ncdreíras.nia.eov.br/

PEDRBffftS/MA

Proc.

FLS.,

Rub.

sorteado(a) para registrar lances na ardem definida nesta
seqüência. Data: 09/03/2021

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 J M BARROS NETO-ME RS

RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA - EPP RS

REALJET INFORMÁTICA COMERCIO E SERVIÇOS RS

T. AGUIAR LEITE - ME

CORESMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-M

409,000

400,000

399,000

Desistiu.

Desistiu.

Rodada: 2 J M BARROS NETO-ME

RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA - EPP

REALJET INFORMÁTICA COMERCIO E SERVIÇOS

39.8., OOG

390,000

Desistiu.

Rodada: 3  J M BARROS NETO-ME Desistiu..

Haljllitaçâo RECICLE INFÓ E PAPELARIA LTDA - EPP, Data: 09/03/2021

Dec.vencedor RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA - EPP., Data: 09/03/2021

Item: Ó0003 - Impressora p/até 5.000,00 páginas - Quantidade de impressoras: 20
Quantidade: 24,000 Unidade de fornecimento: MÊS

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)

Pregoeiroía). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Basè J M BARROS NETO-ME R$
T. AGUIAR LEITE - ME R$

RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA - EPP R$

CORESMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-M R$
REALJET INFORMÁTICA COMERCIO E SERVIÇOS R$

366, 670

360,000 *

360,000 *

358,000 •

355,000 *

Sorteio ordem RECICLE INFO E PAPELABI.A LTDA - EPP com' proposta empatada, foi
sorteado(a) para registrar lances na ordem definida nesta
seqüência. Data: 09/03/2021

Rodada:

ABERTURA DA FASE DE LANCES

J M BARROS NETO-ME

RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA - EPP

T. AGUIAR LEITE - ME

CORESMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-M

REALJET INFOfUClTICA COMERCIO E SERVIÇOS

354,000

350,000

348,000

Desistiu.

Desistiu.

Rodada;

Rodada:

J M BARROS NETO-ME

RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA - EPP

■T. AGUIAR LEITE - ME

J M BARROS NETO-ME

347,000
345,000
344,000

343,000

Avefiidâ Zcca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão —Pedreiras/MA
E-maíl: cpI@pedreiras.ma.gov.br Jy.

Página 5 de 11 ""TWJ



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001^9

Site: httiis://www.Dedreiras.ma.gov.br/

PEDREIRAS/MA

Proc iMfiQL/2C
FLS
Rub. .íá»--"

RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA - EPP

T. AGUIAR LEITE - ME

335,000
Desistiu.

Rodada: 4 J M SARROS NETO-ME Desistiu.

Habilitação RECICLE INK5 E PAPELARIA LTDA - EPP, Data: 09/03/2021

Dec.vencedor RECICLE INFÒ E PAPELARIA LTDA - EPP, Data: 09/03/2021

Item: 00004 -

* OBS .

Impressora p/até 1.500,00' páginas - Quantidade de impressoras: 60
Quantidade: 24,000 Unidade de fornecimento: MÊS

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*} foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas cora (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a)• Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITArio.

Prop. Base J M BARROS NETO-ME RS

CORESMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-M RS
RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA - EPP RS

T. AGUIAR LEITE - ME R$

REALJET INFORMÁTICA COMERCIO E SERVIÇOS RS

161,670 *

160,000 *•

160,000 *

160,000 *
155,000 *

Sorteio ordem CORESMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-ME com proposta empatada,
foi sorteado(a) para registrar lances na ordem definida nesta
seqüência. Data: 09/03/2021

Sorteio ordem T. AGUIAR LEITE - ME com proposta empatada, foi sorteadoía) para
registrar lances na otdem definida nesta seqüência. Data:
09/03/2021

ABERTURA DA FASE DE LANCES.

Rodada: I T. AGUIAR LEITE - ME

RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA - EPP

J M BARROS NETO-ME

CORESMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-M
REALJET INFORMÁTICA COMERCIO E SERVIÇOS

Rodada: 2 T. AGUIAR LEITE - ME

154,000

150,000

Desistiu.

Desistiu.

Desistiu.

Desistiu.

Habilitação RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA - EPP, Data: 09/03/2021

Dec.vencedor RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA - EPP, Data: 09/03/2021

Item: 00005 - Recarga Toner HP Q2612A
Quantidade: 350,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

* OSS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, cora
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.

■r
Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedreiras/MA ' .

E-mail: cplfã^pedreiras.nia.gov.br "Nx
Páginaódell



^  I ilifiâfiílL/202
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO "
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Silc: https;//\vww.ncdreiras.ma.gov.br/

As propostas assinaladas com (Dl foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

prop. Base REALJET INFORMÁTICA COMERCIO E SERVIÇOS R$
RECICLE INFÔ E PAPELARIA LTDA - EPP R5

T. AGUIAR LEITE - ME R$
CORESMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-M R$

100,000 *
100,000 *

100,000 *

95,000 "

Sorteio ordem REALJET INFORMÁTICA C<2ÍERCI0 E SERVIÇOS LTDA-ME com proposta
empatada, foi sorteado(a) para registrar lances na ordem definida
nesta seqüência. Data: 09/03/2021

^ Sorteio ordem T. AGUIAR LEITE - ME com proposta empatada, foi sorteado(a) para
registrar lances na ordem definida nesta seqüência. Data:
09/03/2021

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 REALJET INFORMÁTICA COMERCIO' E SERVIÇOS
T. AGUIAR LEITE - ME

RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA - EPP

CORESMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-M

Rodada: .2 REALJET INFORMÁTICA COMERCIO E SERVIÇOS
RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA - EPP

T. AGUIAR LEITE - ME

Rodada: 3 REALJET INFORMÁTICA COMERCIO E SERVIÇOS
RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA - EPP

Rodada: 4 REALJET INFORMÁTICA COMERCIO E SERVIÇOS
RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA - EPP

94,000

93,000

90,000

Desistiu.

89,OOO

88,000

Desistiu.

87,000

86,000

85,000

84,000

Rodada: '5 REALJET INFORMÁTICA CCMERCIO E SERVIÇOS Desistiu.

Habilitação RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA - EPP, Data: 09/03/2021

Dec.vencedor RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA - EPP, Data: 09/03/2021

Item; 00006 - Recarga Toner HP CE285A
Quantidade: 1.000,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Participaram deste item os Licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo (a).
Prego6iro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREGO
UNITÁRIO.

Prop. Base REALJET INFORMÁTICA COMERCIO E SERVIÇOS R$
RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA - EPP R$

T. AGUIAR LEITE - ME R$

CORESMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-M RS

100,000 *

100,000 *

100,000 *

95,000 *

Avenida Zeca Branco, n° 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão-fódreiras/MA
E-mail: cpl@pedreiras.raa.gov.br

Página 7 de 11 í ^



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: bttus://mvw.pcdrciras.iiia.sov.br/

PEDREIRAS/MA
Proc ÇyüjOOi /?n7 J
FLS.

Rub. X

Sorteio ordem REM.JET INFORMÁTICA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME com proposta
empatada, foi sorteado(a) para registrar lances na ordem definida
nesta seqüência. Data: 09/03/2021

Sorteio ordem T. AGUIAR LEITE - ME com proposta empatada, foi sorteado(a) para
registrar lances na ordem. definida nesta seqüência. Data:
09/03/2021

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada:: 1 REAEOET INFORMÁTICA COMERCIO E SERVIÇOS R$
T. AGUIAR LEITE - ME RS

RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA - EPP RS

CORESMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTOA-M

94,000

93,000

90,000

Desistiu.

Rodada: 2 REALJET INFORMÁTICA COMERCIO E SERVIÇOS RS

RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA - EPP RS

T. AGUIAR LEITE - ME

89, OOO

84,000

Desistiu.

Rodada: 3  REALJET INFORMÁTICA COMERCIO E SERVIÇOS Desistiu.

Habilitação RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA - EPP, Data: 09/03/2021

Dec.vencedor RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA - EPP, Data: 09/03/2021

Item: 00007 - Recarga Toner HP CF226A

Quantidade: 1.000,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

* OSS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com {*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeirofa). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITARIO.

Prop. Base REALJET INFORMÁTICA COMERCIO E SERVIÇOS R$
CORESMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-M R$
RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA - EPP R$

T. AGUIAR LEITE - ME RS

160,000 *

158,000 *

150,000 *

150,000 *

Sorteio ordem RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA - EPP com proposta empatada, fOi
sorteado(a) para registrar lances na ordem definida nesta
seqüência. Data: 09/03/2021

Rodada:

ABERTURA DA FASE DE LANCES

RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA - EPP

T. AGUIAR LEITE - Iffi

REALJET INFORMÁTICA COMERCIO E SERVIÇOS

CORESMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-M

149,000
148,000

Desistiu.

Desistiu.

Rodada: 2 RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA - EPP R$

T. AGUIAR LEITE - ME R$

Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão
E-mail: cpl@pedreiras.nia.gov.br

Página 8 de 11 '

147,000

146,000

-J*edreiras/MA



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CWJ: 06.184.253/0001-49

Site: httns://w^v>v.pedrciras.ma.eov.br/

PEDREIRAS/MA

Pí-OC { /202_k

I Rub." ^ ' I

Rodada; 3 RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA - EPP

T. 'AGUIAR LEITE - ME
144,000

Desistiu.

Habilitação RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA - EPP, Data: 09/03/2021

Dec.vencedor RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA - EPP, Data: 09/03/2021

Item: 00008 - Recarga Toner Brother tn-2370
Quantidade: 500,000 Unidade da fornecimento: SERVIÇO

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, cora

suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.

As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base CORESMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-M RS
RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA - EPP RS

T. AGUIAR LEITE - ME RS

REALJET INFORMÁTICA COMERCIO E SERVIÇOS RS

160,000

150,000 *
130,000 *

145,000 *

Sorteio ordem RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA - EPP com proposta empatada, foi
sorteado(a) para registrar lances na ordem definida nesta

seqüência. Data: 09/03/2021

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 REALJET INFOWiATICA COMERCIO E SERVIÇOS RS
RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA - EPP

T. A3UIAR LEITE - ME

140,000

Desistiu.

Desistiu.

Habilitação REALJET INFORMÁTICA CCSÍERCIO E SERVIÇOS LTDA-41E, Dá.ta: 09/03/2021

Dec.vencedor REALJET INFORMÁTICA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, Data: 09/03/2021

Item: 00009 - Recarga Toner Brother tn-3392
Quantidade: 500,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
■classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Próp. Base CORESMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-M RS
REALJET INFORMÁTICA COMERCIO E SERVIÇOS R$
RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA - EPP RS
T. AGUIAR LEITE - ME RS

165,000 *
150,000 *
130,000 *
150,000 ♦

Sorteio ordem REALJET INFORMÁTICA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME com propoa^

Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedreiras/MA
E-mail: cpl@pedreiras.ma.gov.br

Página9de 11 XlY



^ '® co«

cfe/r,. . ®®Paf-,_.

^Pi???!?,,» " Í^PP ^9-
^LJ£t TMnox..^. •'®r>.çõí:s Lrn.^..

°^c?eni. rt

««ta ^o^taatf

«íciciE "'"°' «í

recicle r''FO P niD- ""^''®SCJo p
T- agbiab lejte : a?

««MlltaMo recicle ireo e PA-Eaisj^ 1, " ̂
fec.vencedor recicle ireo e premre, Oa/„3EE„,,

_  ̂̂ ta; og/QAto cominuo, após a fase de iance7fam'ah™::"

000.

,-^^S/000

}^-^,00Q
Poo

^40,000

^^9/OOO
^35,000

'"v-v-uF-^cnaaos^oqueíòiiito. íoyjíjn .J^^ "cnantes ruhn ̂  P^^sentes
toram devidamente analisados e cnfronfos cZ Docm^
todas as certidões via internei oram ie„t,-JJ ^-^^ígêncías prev das em
apresentantos „ ..soltado da fase dthabiliç„,

empresas HABILITADAS EVENOj^g. ^"'anto, ^
RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA - EP.
VENCEDORA NO VALOR TOTAL DE: 1novecentos reais,. " ^^,00 293.^333,,^^ ^
REALJET INFOmiATICA COMERCIO E SEH^y mil e \\
VENCEDORA NO VALOR TOTAL DE: R$ 1% \

reais, \i
Anunciado o resultado aos ücitanies Pre^P^goe/ro . * ^

^N®\tolew Branco, o# M„«ra„ _p^



jRRiai'"

j ■

\

V5VV
L ir

\

\



PEOREIKAS^MÃ '
Proc. /gn? l
FLS, ~

Rub, X
ESTADO DO MARANHAO ^

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS ^
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CNP.I: 06.184.253/0001-49

Site: bttDs;//vv>v^'.pedrciras.oia.gov.br/

empatada, foi sorteado(a) para registrar lances na ordem definida
nesta seqüência. Data: 09/03/2021

Sorteio ordem T. AGUIAR LEITE - ME com proposta empatada, foi sorteado(a) para
registrar lances na ordem definida nesta seqüência. Data:
09/03/2021

ABERTURA DA BASE DE LANCES

Rodada: 1 REALJET INFORMÁTICA COMERCIO E SERVIÇOS R?
T. AGUIAR LEITE - ME R$
RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA - EPP R?

COBESMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-M

Rodada: 2 REALJET INFORMÁTICA CCMERCIO E SERVIÇOS RS
T. AGUIAR LEITE - ME R$
RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA - EPP RS

Rodada: 3 REALJET INFORMÁTICA COMERCIO E SERVIÇOS R?
RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA - EPP RS

T. AGUIAR LEITE - ME

Rodada: 4 REALJET INFORMÁTICA COMERCIO E SERVIÇOS

149,000

148,000

147,000

Desistiu.

146,000

145,000

140,000

139,000

135,000

Desistiu.

Desistiu.

Habilitação RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA - EPP, Data: Ó9/03/2021

Dec.vencedor RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA - EPP, Data: 09/03/2021

Ato continuo, após a fase de lances foram abertos os envelopes n°. 02 "Documentos de Habilitação"
das empresas vencedoras na fase de lances, colocando à disposição dos presentes para análise,
determinando que os representantes das empresas licitantes rubricassem os Documentos de
Habilitação apresentados, o que foi feito. Continuando, os Documentos de Habilitação das empresas
foram devidamente analisados e confronlados com as exigências previstas no Edital, bem como
todas as certidões via Internet foram autenticadas conforme consta nos autos, no entanto,

apresentamos o resultado da fase de habilitação, conforme segue;

EMPRESAS HABILITADAS E VENCEDORAS:

RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA - EPP 17.293.339/0001-26
VENCEDORA NO VALOR TÒTAL DE: RS 1.080.900,00. (Um milhão, oitenta mil e
novecentos reais).

REALJET INFORMÁTICA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME 09.558.001/0001-20
VENCEDORA NO VALOR TOTAL DE: RS 70.000,00 (Setenta mil reais).

Anunciado o resultado aos licitantes presentes, o Pregoeiro consultou a todos qumto ao resultado
apresentado, sendo que os representantes das empresas presentes renunciaram perante ao Pregoeiro
o direito de interpor recursos referente as fases do presente certame.

Avenida Zeca Branco, n° 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedreiras/MA
E-maU: cpl^,pedrelra.s.ma.gov.br

Página 10 de 11 ^



_  Proc. JJía2í3ai_./2ü2 / ■
ESTADO DO iMAlUNfUO FLS ^1

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS , Rub ^ j
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ^ J

CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: https;//ww».nedreiras.ma.gQV.br/

O Pregoeiro comunica ainda aos representantes das empresas vencedoras do certame para
apresentar a proposta adequada de preços no prazo de 48hrs (quarenta oito horas).

E nada mais havendo, o Pregoeiro encerrou a sessão. A presente Ata foi lavrada e assinada pelo
Pregoeiro, Assessor Especial da CPL e pelas iicitantes presentes na sessão.

Pedreiras/MA, em 09 de março de 2021.

PREGOEIRO E ASSESSOR ESPECIAL DA CPL

FUNÇÃO

PREGOEIRO

NOME

DENILSON SOUSA MEDEIROS

ASSINATURAS

ASS. ESPECIAL WAGNER NOGUEIRA LEITE SILVA

LICITANTES PARTICIPANTES DO CERTAME

T. AGUIAR LEITE - líE

n.084.859/0001-29 *
JOÃO NETO AGUIAR LEITE
C.P.F. n'' 600.402.803-73

RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA - EPP

17.293.339/0001-26 ^ ' C\
EVA CRIS SOUZA DO VALE

C.P.F. n" 059.143.203-05 ^
Ja

REALJET INFORMÁTICA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME

09.558.001/0001-20 / . .

HÉLIO CRONEMBERGER ARAÚJO a J. f Ía ,
C.P.F. n° 983-809.933-72 \MAjg ( / '\\l^

GORESMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-ME
06.951.049/0001-31 ^
PAULO FERNANDO COSTA DE FIGUEIREDO

C.P.F. n" 280.502.403-63

J M BARROS NETO-ME .

63.574 .875/0.001-17

KELLSON ROBERTO ANDRADE LIMA

C.P.F. n® 547.748.133-20 A

Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedreiras/MA
E-mail: cpI@pedreiras.ma.gov.br

Página 11 de 11


